UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

COMUNICADO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 14/2019, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
– PROGRAD/UNIFAP

A PRÓ-REITORA DE ENSINO E GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no
uso das suas atribuições legais e estatutárias, torna pública o Comunicado e a Retificação
do ANEXO I do Edital nº 14 de 09 de dezembro de 2019:

COMUNICA:

O (A) candidato(a) que no ato da inscrição não tiver de posse de seu Histórico Escolar, poderá
apresentar Declaração, conforme estabelece o item 1.11, do presente Edital, podendo utilizar o
modelo anexo.

Macapá-AP, 23 de Dezembro de 2019.

 Profª Drª Elda Gomes Araújo
Pró-Reitora de Ensino de Graduação da UNIFAP

Portaria nº 2129/2018

Papel timbrado da Instituição de Ensino

(informação completa)

Macapá/AP, xx de xxxxxx de 20xx

DECLARAÇÃO ESCOLAR

Declaramos, para os devidos fins, que (nome do aluno), portador(a) do RG nº____________, concluiu o

Ensino Médio neste estabelecimento em ________/_________/_______, o(a) mesmo(a) cursou o Ensino

Médio na(s) seguinte(s) instituição (es) de ensino, e que seu histórico escolar será expedido no prazo de

____dias.

1ª série do Ensino Médio   (Nome da Escola)–(Endereço completo)

2ª série do Ensino Médio (Nome da Escola)–(Endereço completo)

3ª série do Ensino Médio (Nome da Escola)–(Endereço completo)

Assinatura e carimbo do responsável

pelo Setor ou Escola.

RETICA:

Onde se lê:

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS - PS UNIFAP 2019

Leia-se:

ANEXO I – QUADRO DE VAGAS - PS UNIFAP 2020